

## آئین نامه ی اجرایی ((پوشش مناسب)) و

### (( اخلاق حرفه ای ))

#### در محیط های بالینی

مقدمه:

گروه های پزشکی ، مرهم گذاردرد بیماران محرم اسرار ایشانند ؛ بنابراین برای توفیق بیشتر خود و بهبود زودتر دردهای جسمی بیماران ، باید زمینه های برقراری ارتباط های روحی و عاطفی خود را با آنان فراهم نمایند. یکی از عوامل موثر در فرآیند هماهنگی های روحی بیماران با مداواگران ، رعایت اخلاق حرفه ای و آراستگی و پوشش مناسب مداواگران است. زیرا جامعه ی ما ، یک جامعه ی دین باور و اهل حجب و حیاست و بر همین اساس توجه به باورهای مذهبی و آداب و رسوم ملی و موازین عرفی و اجتماعی و حفظ حریم شخصی و کرامت انسانی بیماران ، بیانگر رعایت اصول و اخلاق حرفه ای مداواگران و بیماران است. به همین منظور، بر اساس آئین نامه ی وزارتی و صورتجلسه ی مصوب ۸۷/۶/۷ هیات رئیسه ی دانشگاه ، آئین نامه ی پوشش مناسب و اخلاق حرفه ای دانشجویان بشرح ذیل اعلام می شود:

منظور از محیط بالینی در این آئین نامه ، بیمارستانها ، آزمایشگاهها، درمانگاهها، مراکز تحقیقاتی و بخشهای درمانی دانشکده ها می باشد.

#### فصل یک : کلیات

۱- دانشجویان محترم دانشگاه علوم پزشکی قم، برای ورود به بیمارستانها و گذراندن دوره های بالینی ، به رعایت و اجرای این آئین نامه ملزم می باشند.

۲- رعایت مقررات و آئین نامه های کنترل عفونتهای بیمارستانی ، در همه ی موارد، در اولویت و مورد تاکید و لازم الاجرا است.

#### فصل دوم : پوشش مناسب

۱- لباس فرم دانشجویی جهت ورود به بخش های بیمارستان های آموزشی و درمانی و سایر محیط های بالینی – آزمایشگاهی باید متحدالشکل بوده و شامل مجموعه ویژگی های زیر باشد:

تبصره ۱ – روپوش سفید بلند ( در حد ۱۰ سانتی متر زیر زانو )، گشاد، ضخیم، آستین بلند و غیر چسبان به طوری که لباس زیر یا برجستگی های بدن از سطح آن قابل رویت نباشد.

تبصره ۲ – تمامی دکمه های روپوش باید در تمام مدت حضور در محیط های بالینی – آزمایشگاهی به طور کامل بسته باشد

۲- نصب کارت شناسایی عکس دار معتبر صادر شده از طرف دانشکده، (حاوی نام، نام خانوادگی، عنوان )

در تمام مدت حضور در محیط های بالینی – آزمایشگاهی، الزامی می باشد و می بایست در سمت چپ قسمت بالای روپوش آقایان یا روی جیب پایین یا روی مقنعه خانم ها نصب گردد.

۳- دانشجویان خانم، باید تمامی سر و موها را با مقنعه ( با رنگ تعیین شده از طرف دانشکده مربوطه ) بپوشانند به طوری که ناحیه گردن و یقه لباس نیز کاملا پوشیده گردد.

۴- شلوار باید بلند متعارف، بدون پارگی (بدون هرگونه علامت های گروه های انحرافی و افراطی)، ساده ، غیر چسبان و پارچه ای با رنگ متعارف باشد.

۵- پوشیدن جوراب ضخیم با رنگ های متعارف بوده و دارای رنگ های تند، زننده و صدای آزار دهنده نباشد.

۶- کفش باید راحت، تمیز با پاشنه متعارف بوده و دارای رنگ های تند، زننده و صدای آزار دهنده نباشد.

۷- پوشش دانشجویان در محیط های بالینی – آزمایشگاهی خاص (اتاق عمل، ICU، CCU و ...) می بایست کاملاً بر طبق استاندارد تعریف شده در آن محیط و با رعایت حجاب و پوشش کامل اسلامی باشد

۹- در محیط های بالینی ، از به کاربردن وسایل آرایشی و زیورآلات مانند دست بند، گردن بند،



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات  
بهداشتی درمانی قم



مرکز آموزشی زبان کاکسار عرب‌نیا



## واحد آموزش

آدرس: خیابان باجک

تلفن تماس: ۳۷۷۱۹۳۳۷

معاون آموزشی: آقای دکتر حیدری

کارشناس آموزش: خانم واعظ زاده

۵- رعایت ادب نفس و اخلاق حرفه ای به ویژه فروتنی و برخورد مناسب با بیماران و دیگر همکاران ضروری و ستودنی است.

فصل چهارم: نظرات بر اجرا و پیگیری موارد تخلف از آئین نامه

۱- نظرات بر رعایت اصول این آئین نامه در بیمارستانها و سایر محیط های بالینی برعهده ی و معاون آموزشی بیمارستان ،مدیرو معاون آموزشی واحد مربوط و در دانشکده ها برعهده ی رئیس و معاونت آموزشی دانشکده می باشد.

۲- به افرادی که اخلاق حرفه ای و مواد این آئین نامه را رعایت نکنند، تذکرات لازم ارائه و در صورت اصرار بر تکرار تخلف به مراجع ذیربط معرفی خواهند شد.

النگو ، انگشتی طلا) به جز حلقه ی ازدواج) و عطرها ی تند و حساسیت زا باید خودداری شود.  
۱۰- ناخن ها باید کوتاه ، تمیز، بدون لاک باشد. استفاده از ناخنهای مصنوعی و ناخن بلند به دلیل افزایش شانس انتقال عفونت و احتمال آسیب به بیماران مناسب نیست.

۱۱- دانشجویان پسر نباید موهای خود را به صورت های غیر متعارف و بلند ترازد معمول نگاه دارند.

## فصل سوم : موارد دیگر

۱- از استعمال انواع دخانیات در محیط های آموزشی و بالینی باید پرهیز شود.

۲- در هنگام راند بیماران ، تلفنهای همراه باید خاموش باشند و در مواقع دیگر نیز جزء در موارد خیلی ضروری نباید تلفنهای همراه را روشن کرد.

۳- از خوردن و نوشیدن و جویدن آدامس در حضور بیماران باید پرهیز شود.

۴- در محیط های درمانی ،گفت و گو باید آرام و همراه با ادب باشد و از سروصدای بلند در حضور بیماران باید پرهیز شود.